Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.09.2015 г.                                                № 58

с. Горелово

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

Гореловского  сельского поселения
            В соответствии с Постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2015 г. № 595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области», Постановлением Правительства Ярославской области от 04.08.2015 г. № 0861-п «О внесении изменений  в Постановление Правительства области от 03.06.2015 п. № 595-п  и руководствуясь Уставом Гореловского сельского  поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.   Внести в Постановление главы Гореловского сельского поселения № 46 от 28.11.2011 г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Гореловского  сельского поселения»  изменение, изложив перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Гореловского сельского поселения, в новой редакции (приложение №1).

2. Обнародовать настоящее Постановление на территории Гореловского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

          Глава Гореловского

         сельского поселения:                                                            В. А. Бобин

        Приложение № 1
к Постановлению
от 25.09.2015 г.  № 58

П Е РЕ Ч Е Н Ь
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Гореловского сельского поселения Ярославской области.
1.  Исполнение запросов пользователей - физических и юридических лиц по архивным документам.
2. Присвоение  адресов объектам адресации.
3. Выдача решения об утверждении (либо об отказе в утверждении) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
4. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование.

5. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов.

6. Предварительное согласование предоставления земельного участка.

7. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в аренду без торгов.

8. Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для индивидуального  жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества.

9. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненно наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.
10.   Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего использования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд.

11. Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего учреждения.
12. Заключение  договоров социального найма жилого помещения.

13. Предоставление выписки из реестра муниципального имущества.

14. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещения.